

Municipalidad Distrital de Challhuahuacho

COTABAMBAS - APURIMAC

"Guna de las Bambas"

0533

RESOLUCION DE ALCALDIA Nº 103 -2010-MDCH/C

Challhuahuacho, 2010 mayo 06.

VISTOS: El Informe Nº017-ODEL/MDCH-2010, de la Oficina de Desarrollo Económico Local de la Municipalidad Distrital de Challhuahuacho; y la Sesión de Concejo de fecha 31 de marzo del 2010.

CONSIDERANDO:

Que, los gobiernos locales son entidades básicas de la organización territorial del Estado y canales inmediatos de participación vecinal en los asuntos públicos, son promotoras de desarrollo local, con personería jurídica de derecho público y plena capacidad para el cumplimiento de sus fines, que gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia. Autonomía que radica en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos y de administración en los asuntos de su competencia, con sujeción al ordenamiento jurídico;

Que, mediante Informe Nº017-ODEL/MDCH-2010, presentado por el Ing. Henry E. Chauca Vargas (e) de la Oficina de Desarrollo Económico Local de la Municipalidad Distrital de Challhuahuacho; solicitando que todas las unidades vehiculares de la Municipalidad deberían estar operativas y a disposición de las diferentes áreas. Y en vista de la necesidad de designar a un servidor que se haga responsable de las unidades vehiculares con que cuenta la Municipalidad Distrital de Challhuahuacho, tanto del control y mantenimiento de las mismas.

Por las consideraciones legales expuestas y en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 20, Inc. 6) y Artículo 43 de la Ley Orgánica de Municipalidades Nº 27972, se;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- DESIGNAR al Servidor **Camilo Farfán Encalada,** conductor de la Camioneta EGA-135 propiedad de la Municipalidad Distrital de Challhuahuacho; como "Jefe del Área de Maquinarias" de la Municipalidad Distrital de Challhuahuacho.

ARTICULO SEGUNDO.- Remitir la presente Resolución a las Aéreas correspondientes para su conocimiento.

Registrese y Comuniquese.

NICIPALID DISTANTA

WANOV VALENCIA CASTRO

SWITHINWING

Arch.

Haciendo realidad tus decisiones.

e-mail: challhuahuacho_alc@hotmail.com